
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosnasco.  Responsabile Procedimento: GIOVANETTI Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Copia Albo 

 

 

 

COMUNE DI BOSNASCO 
 

Provincia di Pavia 

 
 
 
 

N. 38 Verb. Delib. 

del 12/07/2017 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL SINDACO 

 
 

 

 

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP 2018-

2019-2020 - APPROVAZIONE           
 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno dodici, del mese di luglio, alle ore quindici e minuti zero nella 

sala delle adunanze  del Palazzo Comunale, il Sindaco VERCESI Flavio, assistito dal Segretario 

Comunale Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE. 

 
 

D   E   L   I   B   E   R   A  

 
Quanto di seguito in merito alla proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosnasco.  Responsabile Procedimento: GIOVANETTI Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP 2018-2019-2020 - 

APPROVAZIONE           

 
 

IL SINDACO ASSUNTE LE FUNZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con il D. Lgs. 118 del 23/06/2011 sono state recate disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio della Regione, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

Considerato che il principio contabile applicato concernente la programmazione prevede, tra gli 

strumenti di pianificazione dell’Ente, il Documento Unico di Programmazione di seguito DUP, il quale si 

compone di una Sezione Strategica e di una Sezione Operativa; 

Rilevato che l’approvazione del DUP da parte del Consiglio Comunale costituisce il presupposto per 

l’approvazione del bilancio di previsione; 

Dato altresì atto che il DUP 2018/2020 allegato al presente atto contiene gli elementi essenziali 

indicati nel principio di programmazione; 

Visto l’art. 170 del D. Lgs. 267/200 ed il principio contabile 4/1 punti 8.1 e 8.2; 

Vista la FAQ n. 10 di Arconet del 22/10/2015 con la quale si prevede che il DUP è presentato dalla 

Giunta al Consiglio entro il 31/07 per le “conseguenti deliberazioni” e che è necessario allegare il parere 

dell’Organo di Revisione alla delibera della Giunta che approva il DUP; 

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000 “Competenza della Giunta”; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il parere dell’Organo di Revisione; 

Preso atto dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. 267/2000; 

DELIBERA 

1. Di approvare il Documento Unico di Programmazione 2018/2020 allegato alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale e per la successiva presentazione al Consiglio 

Comunale; 

2. Di prendere atto che tale documento è di natura programmatoria e di indirizzo dell’azione 

amministrativa e gestionale, sul quale l’Amministrazione si riserva di effettuare i necessari 

aggiornamenti entro il prossimo 15/11/2017; 

3. Di comunicare la presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 

267; 

4. Successivamente di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bosnasco.  Responsabile Procedimento: GIOVANETTI Manuela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Fatto, letto e firmato. 

 
IL SINDACO 

f.to VERCESI Flavio 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia, mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi 
 

 

Bosnasco, lì 27/07/2017 

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

Bosnasco, lì27/07/2017 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

 


